QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ban hành ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/03/2017 của Chính phủ ban

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 5 năm địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách

nhà nước 3 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022;

kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024;

Căn cứ Quyết định số 5055/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND huyện

Hà Trung về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu - chi ngân

sách huyện, xã và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023 của huyện Hà Trung;

Căn cứ Thông báo số 35/TB-TCKH ngày 23/12/2022 của Phòng Tài chính-

KH huyện Hà Trung về việc giao dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương

năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Hà

Sơn về việc quyết định dự toán thu chi ngân sách xã năm 2023;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách xã Hà Sơn năm 2023 như sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Hà Sơn, ngày       tháng 01 năm 2023

a. Phần thu: 13.215.110.000 đ

- Các khoản thu xã hưởng 100%: 6.962.400.000 đ

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ: 3.012.000.000 đ

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 3.240.710.000 đ

b. Phần chi: 13.215.110.000 đ

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 7.046.000.000 đ

- Chi thường xuyên: 5.932.110.000 đ

- Dự phòng: 237.000.000 đ

(Có các biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán lập dự toán với Kho bạc nhà nước

và các ban ngành có liên quan để thực hiện theo đúng Luật ngân sách nhà nước.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ban, ngành có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Phòng TC-KH;

- KBNN Hà Trung;

- Lưu: VT, TC-KT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-01-05T16:56:22+0700

		2023-01-05T17:32:50+0700

		2023-01-05T17:33:12+0700

		2023-01-05T17:34:16+0700